pemilu yang dengan sengaja menjanjikan atau memberikan uang atau 

materi lainnya sebagai imbalan kepada peserta kampanye pemilu 

secara langsung ataupun tidak langsung sebagaimana dimaksud dalam 

pasal 280 Ayat (1) Huruf J Dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 2 (Dua) Tahun Dan denda paling banyak  Rp. 24.000.000.00 (Dua 

puluh empat juta rupiah) 

Pasal 280 ayat 1 huruf j: Pelaksana peserta dan tim kampanye 

pemilu dilarang menjanjikan atau memberikan uang atau materi lainnya 

kepada peserta kampanye pemilu. 

Dari pasal yang di atas yang bahwa tidak menyebutkan setiap 

orang dan hanya menyebutkan setiap pelaksana peserta atau tim